
  
 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais de São Paulo/SP 

 Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100 

Relatório Mensal de Atividades 

Mês de referência: 

Julho a setembro de 2024 

Empresas em Recuperação Judicial: 

CONFETTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 

 

Relatório elaborado por:  

Vivante Gestão e Administração Judicial Ltda 

A Vivante Gestão e Administração Judicial é uma pessoa jurídica, 

integrada por profissionais capacitados, criada com o objetivo de 

exercer, com competência, responsabilidade e expertise, as atividades 

atribuídas pela Lei 11.101/2005 ao administrador judicial, nos 

processos de recuperação de empresas e de falência. 

fls. 1939



Julho a setembro de 2024  Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100 
 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

 

I – INTRODUÇÃO: 

 Este relatório mensal de atividade da CONFETTI INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, visa expor os principais acontecimentos, situação 

trabalhista, balanço patrimonial, indicadores gerenciais e a 
demonstração de resultado da empresa a fim de auxiliar este MM. 

Juízo, em conformidade com a Lei 11.101/05, além de oferecer aos 
stakeholders uma leitura prática e direta da situação da empresa.  

 Vale salientar que o presente documento é elaborado com 
base nas atividades e documentação apresentada pela 

Recuperanda. As informações e documentos apresentados não são 
auditados. 

 

II – DÚVIDAS E SUGESTÕES:  

 A Vivante, em cumprimento ao art. 22 da Lei 11.101/2005, que 
prevê “fornecer, com presteza, todas as informações solicitadas 
pelos credores e interessados”, vem informar e disponibilizar para 
dúvidas, questionamentos ou sugestões, nossos canais de 

comunicação. 

E-mail: rjconfetti@vivanteaj.com.br  

Telefone: (11) 3048-4068 

Sítio eletrônico: www.vivanteaj.com.br 

 

 

III – RELATÓRIO BASE: 

 

DOCUMENTAÇÃO ANALISADA CONFETTI 

Balanço Patrimonial  - 

Demonstrações de Resultado - 

Extratos Bancários e Conciliação Bancária - 

Demonstração de Fluxos de Caixa - 

Relatório geral do Contas a Receber  - 

Relatório Geral do Contas a Pagar  - 

Relatório Analítico do Estoque - 

Relatório Analítico do Imobilizado  - 

Relatório Analítico dos Investimentos - 

Consulta à instituição de proteção ao crédito - 

Folha de Pagamento - 

Relatório do cadastro Geral de Empregados - 

Relatório de Notas Fiscais - 

Comprovante de Recolhimento de Tributos - 

Resumo do Débito Extraconcursal - 

Situação Fiscal perante União set/24 

Situação Fiscal perante Estado  set/24 

Situação Fiscal perante Município set/24 

 

 

 

 

fls. 1940



Julho a setembro de 2024  Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100 
 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

 

SUMÁRIO 

1. Eventos relevantes ...................................................................................... 4 

2. Informações financeiras/operacionais..................................................... 5 

3. Demonstração do resultado do exercício ............................................... 6 

4. Situação fiscal ............................................................................................... 7 

4.1 Análise da situação fiscal................................................................. 7 

5. Fluxo de caixa ............................................................................................... 8 

6. Anexos ........................................................................................................... 9 

6.1 reunião ............................................................................................. 9 

6.2 Remuneração da administradora judicial .....................................12 

6.3 Quadro geral de credores ..............................................................12 

Alterações no quadro geral de credores .................................. 12 

Cumprimento do prj ............................................................... 12 

6.4 Questionamentos e esclarecimentos ............................................12 

6.5 Documentação pendente ..............................................................13 

7. Conclusão e requerimentos ............................................................... 14 

 

fls. 1941



Julho a setembro de 2024  Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100 
 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

 

1. EVENTOS RELEVANTES 

ANDAMENTO PRAZO REALIZADO CHECK

Distribuição do Pedido de Recuperação Judicial - 28/02/2023 ✓

Deferimento do processamento da Recuperação Judicial - 04/03/2023 ✓

Publicação da decisão que deferiu o processamento da RJ - 16/03/2023 ✓

Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 15/05/2023 27/04/2023 ✓

Stay Period 31/08/2023 - ✓

Publicação 1º Edital - 03/04/2023 ✓

Prazo Apresentação de Divergências 18/04/2023 - ✓

Apresentação do 2º edital 02/06/2023 06/06/2023 ✓

Publicação 2º Edital - 28/06/2023 ✓

Prazo Apresentação de Impugnação 10/07/2023 - ✓

Publicação Comunicando Apresentação PRJ - 28/06/2023 ✓

Prazo Objeção ao Plano de Recuperação Judicial 28/07/2023 - ✓

Assembleia Geral de Credores 1ª Convocação 17/10/2023 17/10/2023 ✓

Assembleia Geral de Credores 2ª Convocação 24/10/2023 24/10/2023 ✓

Continuação assembleia Geral de Credores 2ª Convocação 23/01/2024 23/01/2024 ✓

Homologação Plano de Recuperação Judicial - 15/04/2024 ✓

Início Pagamento Classe I -

Início Pagamento Classe II -

Início Pagamento Classe III 15/10/2026 16/09/2024 ✓

Início Pagamento Classe IV 15/10/2025 16/09/2024 ✓  

*Ressalta-se que os prazos apresentados são meramente informativos. A contagem de prazo oficial é de responsabilidade da parte, de acordo com as publicações 

fls. 1942



Julho a setembro de 2024  Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100 
 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

 

2. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS/OPERACIONAIS  

Documentação analisada: A Recuperanda não enviou novas 

documentações referentes a este tópico em tempo hábil para análise e 

apresentação no presente relatório. As documentações enviadas no 

mês de outubro constarão no relatório seguinte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verificação dos 
saldos das 
contas do 
balanço 

patrimonial.

Análise vertical 
para verificação 
das contas de 

maior 
relevância.

Análise 
Horizontal para 
verificação das 

variações dessas 
contas. 

Variações 
consideradas 

relevantes 
questionadas à 
Recuperanda.

Análise Administradora Judicial 

fls. 1943



Julho a setembro de 2024  Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100 
 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

 

3. DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO 

Documentação analisada: A Recuperanda não enviou novas 

documentações referentes a este tópico em tempo hábil para análise e 

apresentação no presente relatório. As documentações enviadas no 

mês de outubro constarão no relatório seguinte. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

• Conferência das contas do demonstrativo de resultado da empresa.

• Verificação de eventual resultado negativo e possível necessidade de
capital de terceiros em sua operação.

• Verificação da variação das contas de resultado.

• Contato com a Recuperanda em caso de resultado negativo e para 
questionamentos sobre variações consideradas relevantes.

Análise Administradora Judicial 

fls. 1944



Julho a setembro de 2024  Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100 
 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

 

4. SITUAÇÃO FISCAL 

4.1 ANÁLISE DA SITUAÇÃO FISCAL 

Documentação analisada: A Recuperanda não enviou novas informações referentes a esse tópico. Portanto, a Vivante realizou as consultas dispostas a 

seguir. 

Informação relevante: Em consulta a situação perante a fazenda estadual de São Paulo, observou-se a existência de débitos de taxa judiciária inscritos 

em dívida ativa. Diante do resultado dessa pesquisa a Vivante entrou em contato com a Recuperanda para obter mais informações a respeito desse 

débito.  

ESFERA CONSULTAS REALIZADAS (DOC.1) EMISSÃO VALIDADE 

FEDERAL 
CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 

ATIVA DA UNIÃO 
12/09/2024 11/03/2025 

ESTADUAL CONSULTA VIVANTE 18/09/2024  

MUNICIPAL CERTIDÃO SITUAÇÃO REGULAR 23/08/2024 19/02/2025 

FGTS CONSULTA DE REGULARIDADE DO EMPREENDEDOR  22/10/2024 20/11/2024 

 

 

 

 

Solicitação de envio mensal de comprovantes 
de recolhimento de tributos.

Verificação de pagamento de impostos 
correntes.

Análise da regularidade fiscal mediante 
possibilidade de emissão de certidões 

negativas.

Análise Administradora Judicial 

fls. 1945



Julho a setembro de 2024  Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100 
 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

 

5. FLUXO DE CAIXA  

Documentação analisada: A Recuperanda não enviou novas 

documentações referentes a este tópico em tempo hábil para análise e 

apresentação no presente relatório. As documentações enviadas no 

mês de outubro constarão no relatório seguinte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Conferência das contas do fluxo de caixa da empresa.

• Verificação de eventual saldo negativo e possível necessidade de capital
de terceiros em sua operação.

• Verificação da variação das contas.

• Contato com a Recuperanda em caso de saldo negativo e para 
questionamentos sobre variações consideradas relevantes.

Análise Administradora Judicial 

fls. 1946



Julho a setembro de 2024  Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100 
 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

 

6. ANEXOS 

6.1 REUNIÃO 

 

Resumo da reunião de acompanhamento mensal das Recuperandas em 07/08/2024: 

VENDAS 

Mês de julho foi dentro do previsto, com o faturamento um pouco menor do que gostariam, devido a indefinição de alguns clientes. 

Previsão de faturamento no montante de 44MM para o ano de 2024. Na primeira metade do ano faturaram 6MM, precisam 
melhorar essa sazonalidade então estão buscando diversificar clientes e setores. 

Aproximam que as vendas para a Amazon BR devem alcançar 2.5MM até o final do ano. 

Já começaram a vender para a Argentina, serão 3 containers no total. 

QUADRO DE 
COLABORADORES 

Começo de agosto estavam com 82 funcionários e pretendem começar setembro com 87. O turnover de chão de fábrica tem sido 
muito dinâmico, e estão tentando reduzir os custos das demissões com contratos temporários. 

INFORMAÇÕES RELEVANTES 

Estão participando de uma feira escolar com término no início de mês. Receberam a visita da Amazon BR, Grupo Mateus e Leitura e 
estão fazendo vários lançamentos. 

As máquinas têm permitido novos turnos, se mostrando um bom investimento. E estão na luta para produzir 14 mil produtos por 
dia. 

Receberam a visita de uma loja grande do Paraguai, que se mostrou interessada em comprar material. 

Informaram o pagamento em dia dos impostos, folha de funcionários e fornecedores. 

Alugaram um depósito ao lado da fábrica nova para estocagem. 

O principal fornecedor de papéis só está vendendo à vista. 

  

  

fls. 1947



Julho a setembro de 2024  Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100 
 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

 

Resumo da reunião de acompanhamento mensal das Recuperandas em 11/10/2024: 

VENDAS 

Ago/24: R$ 1.300.000,00 
Set/24: R$ 1.900.000,00 

O faturamento em setembro foi abaixo do esperado, porém explicaram que foi devido ao atraso do cliente americanas em fazer os 
pedidos, mas quem já chegaram vários pedidos para outubro. 

A logística será um desafio nesse final do ano, mas estão prevendo faturar 42MM até o final do ano, tendo finalizado setembro com 
11MM YTD. 

Realizaram mais uma venda para a Argentina no valor de 250mil dólares, e já receberam uma parte. Além disso, fizeram a primeira 
venda para um cliente do Paraguai, valor pequeno, porém registra a abertura de um novo mercado. 

Vendas mais pulverizadas devido às ações do novo gerente comercial e das feiras que a empresa tem participado. 

As vendas online seguem sendo apenas pela Amazon BR, devido à falta de estoque suficiente para vender em outras plataformas. 

QUADRO DE 
COLABORADORES Estão com 117 colaboradores no quadro, rodando a fábrica 24hrs por dia. 

INFORMAÇÕES RELEVANTES 

Informaram o pagamento em dia dos impostos, folha de funcionários e fornecedores. 

Conseguiram negociar uma compra a prazo com um fornecedor de papel, contudo a vendedora não conseguiu cumprir o prazo de 
entrega e tiveram que comprar à vista com outra. 

O valor remanescente do recebimento da Americanas, após pagamento dos credores que demonstraram interesse, já foi utilizado 
no fluxo da empresa, que ficou apertado devido ao baixo faturamento em setembro e ainda tiveram que realizar algumas 

antecipações de recebíveis. 

Seguem buscando entrar em novos mercados para pulverizar o faturamento ao longo do ano. 

 

 

 

 

fls. 1948



Julho a setembro de 2024  Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100 
 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

 

Visita à Recuperanda – 20/08/2024 

A Vivante realizou visita à nova fábrica e estoque da Recuperanda e apresenta a totalidade as fotos no QR Code abaixo. 

 

 

fls. 1949



Julho a setembro de 2024  Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100 
 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

 

6.2 REMUNERAÇÃO DA ADMINISTRADORA JUDICIAL 

A Recuperanda está em dia com suas obrigações referentes aos honorários da Administradora Judicial. 

6.3 QUADRO GERAL DE CREDORES 

ALTERAÇÕES NO QUADRO GERAL DE CREDORES 

A Vivante informa sobre a seguinte alteração no Quadro Geral de Credores da Confetti: 

• retificar o crédito do Banco Bradesco S.A. para fazer constar o valor de R$ 56.487,33. 

CUMPRIMENTO DO PRJ 

Conforme informado no relatório mensal de atividades anterior, foi publicado edital para que, os credores interessados em optar pela cláusula 4.2 do 

PRJ, manifestassem seu interesse perante a Recuperanda, que por sua vez iria realizar os pagamentos conforme estabelecido.  

A Vivante apresenta a seguir resumo dos pagamentos realizados.  

  QUANTIDADE VALOR 
CLASSE I -  -  
CLASSE II -  -  
CLASSE III 13  R$      665.764,22  
CLASSE IV 2  R$      123.977,12  

 

6.4 QUESTIONAMENTOS E ESCLARECIMENTOS  

Além dos questionamentos que foram enviados a partir da análise exposta no presente relatório, as Recuperandas estão pendentes com os 

questionamentos do relatório de maio e junho de 2024. (Doc.2) 

fls. 1950



Julho a setembro de 2024  Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100 
 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

 

6.5 DOCUMENTAÇÃO PENDENTE 

A seguir, tabela com documentos que estão pendentes de envio por parte das Recuperandas: 

DOCUMENTOS PENDENTES - CONFETTI PERÍODOS 
Balanço Patrimonial jun/24 a ago/24 

DRE – Demonstração do Resultado do Exercício jun/24 a ago/24 

Fluxo de Caixa (relatório de entradas e saídas mensais) mai/24 

Folha de Pagamento; mai/24 e ago/24 

Relatório de movimentação do quadro de funcionários; mai/24 e ago/24 

Extratos Bancários mai/24 

Relatório Geral do Contas a Receber (vencido e a vencer); mai/24 e jun/24, ago/24 

Relatório Geral do Contas a Pagar (vencido e a vencer); mai/24 e jun/24, ago/24 

Relatório analítico do imobilizado; fev/24 a ago/24 

Relatório analítico dos investimentos; - 

Relatório analítico do estoque; mai/24 a ago/24 

Consulta ao SERASA ou outra instituição de crédito ago/24 

Relatório de Notas Fiscais (obtidos pelo site do Município/Secretaria da Fazenda); mai/24, jul/24 e ago/24 

Comprovante de Recolhimentos dos Tributos (Fiscais e Previdenciários); mai/24 

Resumo de todo o débito extraconcursal da empresa (fiscal, pós RJ etc.) - 

Situação Fiscal perante a União - 

Situação Fisca perante o Estado PENDENTE 

Situação Fiscal perante o Município - 

 

 

fls. 1951



Julho a setembro de 2024  Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100 
 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

 

7. CONCLUSÃO E REQUERIMENTOS 

 

Análise realizada baseada nas informações apresentadas pelas Recuperandas e nas atividades realizadas pela Administradora Judicial no exercício 

dos meses de julho a setembro de 2024, em que o Administrador Judicial abaixo mencionado assina o presente documento. 

 

 

  

 

 

 

Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA 

CNPJ: 22.122.090/0001-26 

Site: www.vivanteaj.com.br  

E-mail: rjconfetti@vivanteaj.com.br 

Telefone: (81) 3231-7665 / (11) 3048-4068 / (85) 3402-8596 / (84) 3235-1054 / (82) 3432-3230 

Recife-PE – Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, Empresarial Cervantes, 6º andar, Ilha do Leite, CEP 50.070-440. 

São Paulo-SP – Av. Presidente Juscelino Kubitschek, nº 2041, Torre B Complexo JK, 5º andar, Vila Olímpia, CEP: 04543-011. 

Fortaleza-CE – Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo Nogueira Business, 21º andar, Meireles, CEP: 60.160-230. 

Natal-RN – Rua Raimundo Chaves, nº 2182, Empresarial Candelária, sala 501, Candelária, CEP: 59.064-390. 

Maceió-AL – Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. Centenário Office, Farol, CEP 57051-000. 

fls. 1952



1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA DE FALÊNCIAS E
RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DE SÃO PAULO - SP

Proc.: 1023890-39.2023.8.26.0100

VIVANTE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA., pessoa jurídica especializada,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.122.090/0001-26, com endereço constante no timbre
abaixo, Administradora Judicial nomeada nos autos da Recuperação Judicial de CONFETTI
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., por seu representante legal, ARMANDO LEMOS
WALLACH, advogado, inscrito na OAB/SP sob o nº 421.826, vem, respeitosamente, à
presença de V. Exa., em atenção ao ato ordinatório de fls. 1969, em termos de andamento,
informar que a Recuperanda apresentou parte da documentação indicada como pendente
no último Relatório Mensal de Atividades, juntado às fls. 1939/1966.

Com isso, esta Auxiliar aponta os demais documentos que remanescem faltantes,
oportunidade na qual requer a intimação da Devedora para que os apresente. Ainda,
ressalta que a análise dos documentos apresentados constará no próximo RMA.

A seguir, tabela com a documentação pendente de envio:

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,

Empresarial Candelária, sala 501,
Candelária,

CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230 P

fls. 1971



2

Sendo isto para o momento, a Vivante se mantém à disposição para prestar quaisquer
esclarecimentos porventura necessários.

Termos em que,
Pede deferimento.

São Paulo, 02 de dezembro de 2024.

VIVANTE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA
Armando Lemos Wallach

OAB/SP 421.826

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,

Empresarial Candelária, sala 501,
Candelária,

CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230 P

fls. 1972



 
1 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA DE FALÊNCIAS E 
RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DE SÃO PAULO - SP 

 

Proc.: 1023890-39.2023.8.26.0100 

 

 

 

 

 

 

VIVANTE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA., pessoa jurídica especializada, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.122.090/0001-26, com endereço constante no timbre 
abaixo, Administradora Judicial nomeada nos autos da Recuperação Judicial de CONFETTI 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., por seu representante legal, ARMANDO LEMOS 
WALLACH, advogado, inscrito na OAB/SP sob o nº 421.826, vem, respeitosamente, à 
presença de V. Exa., em atenção ao ato ordinatório de fls. 1977, informar que a 
Recuperanda apresentou parte da documentação indicada como pendente no Relatório 
Mensal de Atividades juntado às fls. 1939/1966. 

Com isso, esta Auxiliar aponta os demais documentos que remanescem faltantes, alguns 
inclusive já apontados no último RMA (fls. 1979/2002), oportunidade na qual requer a 
intimação da Devedora para que os apresente.  

Ainda, ressalta que a análise dos documentos apresentados constará no próximo RMA. 

A seguir, tabela com a documentação pendente de envio: 

 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 

fls. 2003



 
2 

 

Sendo isto para o momento, a Vivante se mantém à disposição para prestar quaisquer 
esclarecimentos porventura necessários. 

 
Termos em que, 

Pede deferimento. 
São Paulo, 03 de fevereiro de 2025. 

 
VIVANTE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA 

Armando Lemos Wallach 
OAB/SP 421.826 

 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 

fls. 2004


